

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐上那賀線 美波・山河内 法面对策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		6,886,610		
落石雪害防止工		式	1		4,578,000		
落石防止網工		式	1		4,578,000		
ロックネット	開口型落石防護網	m2	350	13,080	4,578,000		単 1号 暫定単価
落石予防工		式	1		640,960		
ロープ 伏工		式	1		640,960		
ロープ 伏	1箇所	m2	16	40,060	640,960		単 2号
仮設工		式	1		1,667,650		
仮設防護柵工		式	1		106,200		
仮設防護柵		m	6	17,700	106,200		単 3号
モノレール		式	1		1,071,850		
仮設モノレール	500kg/45°	m	65	16,490	1,071,850		単 4号
交通管理工		式	1		489,600		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐上那賀線 美波・山河内 法面対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員	B	人日	30	16,320	489,600		単 5号
直接工事費		式	1		6,886,610		
共通仮設		式	1		1,052,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,052,000		
純工事費		式	1		7,938,610		
現場管理費		式	1		3,017,000		
工事原価		式	1		10,955,610		
一般管理費等		式	1		2,562,390		
工事価格		式	1		13,518,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,351,800		
工事費計		式	1		14,869,800		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	ロックネット	開口型落石防護網	単位	m2	単位数量	350	単価	13, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ロープ 設置		線径 4. 0mm, 亜鉛メッキ3・4種, 金網設置面積500m2未満, 無, 無	m2	347	9, 065	3, 145, 555		
アンカー設置 岩盤用 D32mm×長1500mm			箇所	6	42, 200	253, 200		
アンカー設置		岩盤用, 岩盤用 D29mm×長1000mm, 金網設置面積500m2未満, 無, 無	箇所	7	26, 670	186, 690		
アンカー設置		岩盤用, 岩盤用 D25mm×長1000mm, 金網設置面積500m2未満, 無, 無	箇所	3	25, 560	76, 680		
支柱(ポケット式)設置		支柱高 3. 0m, 岩盤用, 金網設置面積500m2未満, 無, 無	箇所	2	115, 600	231, 200		
支柱(ポケット式)設置		支柱高 3. 5m, 岩盤用, 金網設置面積500m2未満, 無, 無	箇所	1	120, 000	120, 000		
材料費 衝撃補強材(岩用支柱), H=3. 0m			組	2	102, 200	204, 400		
材料費 衝撃補強材(岩用支柱), H=3. 5m			組	1	115, 600	115, 600		
ロープ アンカー設置(吊) L=3. 0m			箇所	1	241, 189	241, 189	暫定単価	
合計						4, 574, 514		
単価						13, 080	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	ロープ 伏	1箇所	単位	m2	単位数量	16	単価	40, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
斜面整理			m2	16	1, 106. 16	17, 698. 56		
アンカー設置 岩用			本	9	15, 300	137, 700		
ロープ 設置 岩用			m	56	1, 854. 7	103, 863. 2		
ロープ 伏材料費			式	1		381, 690		
合計						640, 951. 76		
単価						40, 060	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	仮設防護柵		単位	m	単位数量	1	単価	17, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ロープ 設置		線径 3. 2mm, 亜鉛メッキ3・4種, 金網設置 面積500m2未満, 無, 無	m2	2. 5	7, 077	17, 692. 5		
合計						17, 692. 5		
単価						17, 700	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	仮設モノレール	500kg/45°	単位	m	単位数量	65	単価	16, 490	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
路線選定			m	65	251. 98	16, 378. 7	30度以上		
架設			m	65	3, 113. 84	202, 399. 6	30度以上		
撤去			m	65	1, 556. 92	101, 199. 8	30度以上		
材料費(台)			台	1	334, 000	334, 000	動力車賃料 [] [1]		
材料費(台)			台	1	119, 000	119, 000	運転台車賃料 [] [1]		
材料費(台)			台	1	76, 300	76, 300	台車賃料 [] [1]		
材料費(m)			m	65	2, 370	154, 050	レール部材賃料 [] [1]		
諸雑費		10%	式	1		68, 335	モノレール返納整備費 [1] []		
合 計						1, 071, 663. 1			
単 価						16, 490	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	